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KOMISIONIERI PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI
pérfagésuar nga Komisioneri, Z. Robert GAJDA

DHE

QENDRES ACT FOR SOCIETY
pérfagésuar nga Drejtori Ekzekutiv i Qwndrws, Znj. Armela PENGILI

Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi dhe Qendra ACT for SOCIETY, mé poshté t&
quajtura “palé”,

Referuar eksperiencés dhe pérvojés sé gjaté né garantimin e zbatimit dhe realizimit té
misioneve t&€ pérbashkéta né mbrojtjen e t& drejtave té njeriut déshirojné qé t& ¢ojné pérpara
bashképunimin e ndérsjellté ndérmjet tyre né kété fushé, népérmjet nénshkrimit t& késaj
Marréveshje Bashké&punimi, pér sa mé poshté:




Neni 1
OBJEKTI

Kjo marréveshje ka pér objekt institucionalizimin e bashképunimit dhe pércaktimin e
rregullave dhe ményrave brenda t€ cilave Institucioni i Komisionerit pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi dhe Qendra ACT for SOCIETY do té zhvillojné marrédhéniet e tyre t&
bashképunimit t&€ ndérsjellté, n€ kuadér t€ punés sé¢ pérbashkét pér promovimin dhe mbrojtjen
e t& drejtave themelore t&€ njeriut né pérputhje me standardet e njohura ndérkombétare dhe
legjislacionin e brendshém.

I:Jeni 2
QELLIMI

Realizimi i veprimtarisé s€ pérbashkét dhe t€ koordinuar pér respektimin, forcimin dhe
avancimin e mbrojtjes s¢ t€ drejtave themelore té njeriut; procesit t& menaxhimit t& t&
kthyerve né vendin toné, angazhimin institucional t& t&€ gjith& aktoréve shtetéroré té pérfshire
né kété operacion, si dhe sfidat e hasura né kété drejtim; rritja e bashképunimit né drejtim té&
forcimit t& zbatimit t€ legjislacionit n€ fuqi, t€ transparencés dhe té llogaridhénies; si dhe
ndérhyrjen pozitive t€ institucioneve shtetérore sa heré qé &shté e nevojshme.

Neni 3
FUSHA E ZBATIMIT

Marréveshja do t€ zbatohet midis Paléve t€ lartépérmendura né fushén q& p&mmban kjo
Marréveshje pér té€ pérmbushur géllimin e saj.

Kjo Marréveshje do t& konsistojé né:

3.1 Bashképunimin dhe pérfshirjen né€ tryeza konsultimi me shoqéring civile, mbi ¢éshtje me
interes t€ pérbashkeét.

3.2 Pérfshirjen népérmjet angazhimit institucional t€ pérbashkét pér ndryshime ligjore q&
lidhen me fushat me interes t&€ p&rbashkét;

3.3 Njoftimin e njeri-tjetrit mbi raste konkrete qé kérkojné trajtim institucional;

3.4 Organizimin e aktiviteteve si dhe e eventeve t&€ pérbashkéta, apo ftesat pér pjesémarrje né
konferenca me interes t€ pérbashkét.

3.5 Pérfshirjen né realizimin e aktiviteteve t€ pérbashkéta né fushén e edukimit, né nivel para
universitar dhe universitar;

Neni 4
KOMUNIKIMI NDERMJET PALEVE

4.1. Palét angazhohen t€ mblidhen n€ ményré periodike, sa heré t& gjykohet e nevojshme, por
jo mé rrallé se njé& heré€ né 1 vit.
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5.6

Palét do t& caktojné njé person kontakti, q& do t& jeté pérgjegjés pér zbatimin konkret
edhe né rrugé operacionale t& Marréveshjes s¢ Bashképunimit, si dhe pér shkémbimin e

informacionit lidhur me t&.

Komunikimi ndérmjet paléve do t& jeté né formé shkresore. Pér rastet kur palét kérkojné
njé€ informacion té& réndésishém dhe urgjent pér t’u pércjellé, komunikimi mund té béhet
dhe n€ ményré elektronike, por né ¢do rast pérmes personave t&é kontaktit.

NENI S
KOHEZGJATJA
Kjo Marréveshje do t& hyjé né fuqi né datén e nénshkrimit nga Palét dhe do t& mbetet né
fuqi pér njé periudhé kohore 4 vjegare.

Ndryshimet mund t¢ béhen me marréveshje nga Palét népérmjet shk&mbimit té
komunikimit me shkrim, duke saktésuar datén e hyrjes né fugi.

Cdo mosmarréveshje krijuar mbi interpretimin ose ekzekutimin e késaj Marréveshjeje do
t€ zgjidhet me mirékuptim midis Paléve.

Pérveg parashikimit t& paragrafit 1 t& kétij neni, kjo Marréveshje mund t& pérfundojé né
¢do koh€ nga secila pal€, duke njoftuar paraprakisht 60 dité para me shkrim palén tjetér.

Marréveshja hartohet né gjuhén shqipe, nénshkruhet dhe protokollohet nga ¢do palé dhe
secila palé mban njé kopje origjinale.

Kjo Marréveshje &shté hapur dhe mund t’i bashkohet ¢do organizaté jofitimprurése,
objekti i veprimtarisé t& s& cilés pérputhet me kété Marréveshje dhe bie dakord me kéto

parime.

Nénshkruar né Tirané, mé _O(¢ / 0/ /2022.

KOMISIONERI QENDRA
PiER MBROJTJEN ACT

NGA DISKRIMINIMI FOR SOCIETY
KOMISIONER DREJTORI EKZEKUTIV

OBERT GAJDA.
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